
UCHWAŁA NR IW21/2019 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE
z dnia 30 stycznia 2019 r.

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej Nr 1 w Żychlinie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 i poz. 

2500), oraz art. 8 ust. 2 pkt 1 i ust. 15, art. 29 ust. 1 pkt 1 i art. 89 ust. 1 i ust. 9 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 996, poz. 1000, poz. 1290, 

poz. 2203, poz. 1669 i poz. 2245) uchwala się co następuje:

§ 1. Przekształca się z dniem 31 sierpnia 2019 r. Szkołę Podstawową Nr 1 

w Żychlinie, poprzez przeniesienie jej siedziby z dotychczasowej, znajdującej się 

w Żychlinie przy ul. 1-go Maja 25 do znajdującej się w Żychlinie przy 

ul. Łukasińskiego 21.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Elżbieta Wanda Sikora



UZASADNIENIE DO 

UCHWAŁY NR IV/21/2019 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE
z dnia 30 stycznia 2019 r.

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej Nr 1 w Żychlinie

W dniu 29 marca 2017 r. Rada Miejska w Żychlinie podjęła uchwałę
Nr XXXI/161/17 w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej Nr 1 
w Żychlinie poprzez przeniesienie jej siedziby z dotychczasowej znajdującej się 
w Żychlinie przy ul. 1 Maja 25 do znajdującej się w Żychlinie przy ul. Łukasińskiego 21. 
Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Gminy Żychlin.

Wykonując wymieniona uchwałę pismem z dnia 6 kwietnia 2017 r. znak
OZ.4424.5.4.2017 Burmistrz Gminy Żychlin stosowanie do art. 59 ust. 2 ustawy
0 systemie oświaty, powiadomił Łódzkiego Kuratora Oświaty o zamiarze przekształcenia ww. 
szkoły, przekazując podjęta przez Radę Miejską w Żychlinie uchwałę Nr XXXI/161/17 z dnia 
29 marca 2017 r. wraz z uzasadnieniem oraz wystąpił z wnioskiem w celu uzyskania opinii 
w sprawie przekształcenia.

Postanowieniem nr 40/2017 z dnia 27 kwietnia 2017 r. Łódzki Kurator Oświaty 
negatywnie zaopiniował zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2019 r. Szkoły
Podstawowej Nr 1 w Żychlinie polegającego na przeniesieniu siedziby pod inny adres 
(do innego budynku).

Na powyższe postanowienie Burmistrz Gminy Żychlin pismem z dnia 4 maja 2017 r. 
wniósł, za pośrednictwem Łódzkiego Kuratora Oświaty, zażalenie do Ministra Edukacji 
Narodowej. Po uwzględnieniu wniesionego zażalenia Minister Edukacji Narodowej 
w postanowieniu z dnia 18 października 2017 r. znak DWST-WOOS.4021.81.2017.JK 
(doręczonym Gminie Żychlin w dniu 25.10.2017 r.) stwierdził, że zachodzą przesłanki 
do uchylenia w całości postanowienia nr 40/2017 z dnia 27 kwietnia 2017 r. Łódzki Kurator 
Oświaty oraz wyraził pozytywną opinię w zakresie przekształcenia Szkoły Podstawowej Nr 1 
w Żychlinie z dniem 31 sierpnia 2019 r. polegającego na zmianie siedziby szkoły.

Do uchwały Nr XXXI/161/17 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 29 marca 2017 r. 
w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej Nr 1 w Żychlinie Rada 
Pedagogiczna oraz Rada Rodziców szkoły pozytywnie oceniły zamiar zmiany jej siedziby. 
Również pozytywna opinię do przedmiotowej uchwały wyraził Międzygminny Zarząd 
Oddziału Związku Nauczycielskiego Polskiego w Żychlinie.

O zamiarze przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2019 r. Szkoły Podstawowej 
Nr 1 w Żychlinie poprzez przeniesienie jej siedziby z dotychczasowej, znajdującej się 
w Żychlinie pryz ul. 1 Maja 25 do znajdującej się w Żychlinie przy ul. Łukasińskiego 21 
Burmistrz Gminy Żychlin zawiadomił rodziców uczniów Szkoły Podstawowej Nr 1 w Żychlinie 
przekazując im przedmiotową uchwałę wraz z uzasadnieniem oraz zaprosił na zebranie 
w tym temacie, które odbyło się w dniu 18 maja 2017 r. w siedzibie szkoły. Rodzice
1 nauczyciele, przybyli na spotkanie, wyrazili pozytywną opinię w sprawie zmiany siedziby 
szkoły.

W związku z wykonaniem przez Burmistrza Gminy Żychlin czynności zmierzających 
do przekształcenie Szkoły Podstawowej Nr 1 w Żychlinie, o których mowa w § 2 Uchwały Nr 
XXXI/161/17 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 29 marca 2017 r. zasadnym jest przedłożenie 
projektu niniejszej uchwały w sprawie przekształcenia w dniem 31 sierpnia 2019 r. Szkoły 
Podstawowej Nr 1 w Żychlinie, poprzez przeniesienie jej siedziby z dotychczasowej, 
znajdującej się w Żychlinie przy ul. 1-go Maja 25 do znajdującej się w Żychlinie przy 
ul. Łukasińskiego 21.

P R Z E W O D N I C Z Ą C A  R A D YMU
Elżbieta Wanda Sikora


